
Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Bunsenstraße
Göttingen Neues Rathaus
Göttingen Albaniplatz
Göttingen Theaterplatz
Göttingen Auditorium
Angerstein Bachstraße
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Bishausen Ortsmitte
Sudershausen Auf dem Placke
Parensen Hauptstraße
Lütgenrode Obere Dorfstraße
Wolbrechtshausen Ortsmitte
Elvese Hillerser Straße

ab

ab
an

an

9180

802

10:20
09:52
10:17
10:22

|
|

A 10:26

|
|

10:31

F
9180

804

12:20
11:52
12:17
12:22

|
|

A 12:26

|
|

12:31

F
9180

806

14:20
13:52
14:17
14:22

|
|

A 14:26

|
|

14:31

F
9180

808

16:20
15:52
16:17
16:22

|
|

A 16:26

|
|

16:31

9180

814

20:20
19:52
20:17
20:22

A 20:27

A 20:32

A 20:37

A 20:42

A 20:45

20:55

9180

816

99

A 22:25

22:20

22:22
A 22:30

A 22:35

A 22:40

A 22:45

A 22:48

22:58

9180

818

99

A 23:25

23:20

23:22
A 23:30

A 23:35

A 23:40

A 23:45

A 23:48

23:58

9180

820

23:30
E 23:30

E 23:30

E 23:30

E 23:30

E 23:30

A 23:43

23:45

23:47
A 23:52

A 23:57

A 00:02

A 00:07

A 00:10

00:20

Montag - Freitag
2

9180

822

99

A 00:53

00:48

00:50
A 00:58

A 01:03

A 01:08

A 01:13

A 01:16

01:26

2
9180

824

02:18
01:57
02:17
02:20

A 02:25

A 02:30

A 02:35

A 02:40

A 02:43

02:53

2
9180

838

03:33
03:12
03:32
03:35

A 03:40

A 03:45

A 03:50

A 03:55

A 03:58

04:08

2
9180

826

10:20
09:52
10:17
10:22

|
|

A 10:26

|
|

10:31

Samstag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Bunsenstraße
Göttingen Neues Rathaus
Göttingen Albaniplatz
Göttingen Theaterplatz
Göttingen Auditorium
Angerstein Bachstraße
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Bishausen Ortsmitte
Sudershausen Auf dem Placke
Parensen Hauptstraße
Lütgenrode Obere Dorfstraße
Wolbrechtshausen Ortsmitte
Elvese Hillerser Straße

ab

ab
an

an

2
9180

828

12:20
11:52
12:17
12:22

|
|

A 12:26

|
|

12:31

2
9180

830

14:20
13:52
14:17
14:22

|
|

A 14:26

|
|

14:31

2
9180

832

16:20
15:52
16:17
16:22

A 16:27

A 16:32

A 16:37

|
|

16:42

2
9180

834

18:20
17:52
18:17
18:22

A 18:27

A 18:32

A 18:37

A 18:42

A 18:45

18:55

2
9180

836

99

A 20:25

20:20

20:22
A 20:30

A 20:35

A 20:40

A 20:45

A 20:48

20:58

2
9180

840

99

A 22:25

22:20

22:22
A 22:30

A 22:36

A 22:41

A 22:46

A 22:49

22:59

2
9180

842

99

A 23:25

23:20

23:22
A 23:30

A 23:35

A 23:40

A 23:45

A 23:48

23:58

2
9180

844

23:30
E 23:30

E 23:30

E 23:30

E 23:30

E 23:30

A 23:43

23:45

23:47
A 23:52

A 23:57

A 00:02

A 00:07

A 00:10

00:20

Samstag
X3
9180

846

99

A 00:53

00:48

00:50
A 00:58

A 01:03

A 01:08

A 01:13

A 01:16

01:26

X3
9180

848

02:18
X1 01:57

X1 02:17

02:20
A 02:25

A 02:30

A 02:35

A 02:40

A 02:43

02:53

X3
9180

858

03:33
X1 03:12

X1 03:32

03:35
A 03:40

A 03:45

A 03:50

A 03:55

A 03:58

04:08

9180

850

99

A 12:08

12:03

12:05
A 12:13

A 12:18

A 12:23

A 12:28

A 12:31

12:41

Sonn- und Feiertag

Die innerörtliche Bedienung ist ausgeschlossen.

Am 24. und 31.12. kein Verkehr!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne 
Gewähr.

Fahrtwunsch bitte 45 Minuten vor der gewünschten Abfahrt bei der AST-Zentrale Göttingen unter 05 51 - 3 40 34 anmelden.

A  = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
F  = Montag bs Freitag in den Ferien
99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
E  = Nur zum Einstieg!
2  = Samstag
X3 = nicht am 01.01.
X1 = nicht am 25.12. und 01.01.

9180
Gültig ab 01.09.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

AST-Verkehr Flecken Nörten-Hardenberg



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Bunsenstraße
Göttingen Neues Rathaus
Göttingen Albaniplatz
Göttingen Theaterplatz
Göttingen Auditorium
Angerstein Bachstraße
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
Bishausen Ortsmitte
Sudershausen Auf dem Placke
Parensen Hauptstraße
Lütgenrode Obere Dorfstraße
Wolbrechtshausen Ortsmitte
Elvese Hillerser Straße

ab

an

9180

852

99

A 14:08

14:03
14:05

A 14:13

A 14:18

A 14:23

A 14:28

A 14:31

14:41

9180

854

99

A 16:08

16:03
16:05

A 16:13

A 16:18

A 16:23

A 16:28

A 16:31

16:41

9180

856

99

A 18:08

18:03
18:05

A 18:13

A 18:19

A 18:24

A 18:29

A 18:32

18:42

9180

866

99

A 20:25

20:20
20:22

A 20:30

A 20:36

A 20:41

A 20:46

A 20:49

20:59

9180

860

99

A 22:25

22:20
22:22

A 22:30

A 22:36

A 22:41

A 22:46

A 22:49

22:59

9180

862

99

A 23:25

23:20
23:22

A 23:30

A 23:35

A 23:40

A 23:45

A 23:48

23:58

9180

864

23:30
E 23:30

E 23:30

E 23:30

E 23:30

E 23:30

A 23:43

23:45
23:47

A 23:52

A 23:57

A 00:02

A 00:07

A 00:10

00:20

Sonn- und Feiertag

Die innerörtliche Bedienung ist ausgeschlossen.

Am 24. und 31.12. kein Verkehr!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne 
Gewähr.

Fahrtwunsch bitte 45 Minuten vor der gewünschten Abfahrt bei der AST-Zentrale Göttingen unter 05 51 - 3 40 34 anmelden.

A  = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
E  = Nur zum Einstieg!

9180
Gültig ab 01.09.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

AST-Verkehr Flecken Nörten-Hardenberg



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Elvese Hillerser Straße
Parensen Hauptstraße
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB

ab

ab
an
an

S
9180

801

05:37
E 05:43

05:47
05:51
06:24
05:47

F
9180

803

05:57
E 06:03

06:07
06:14
06:44
06:07

F
9180

805

07:11
E 07:17

07:21

07:21

9180

807

08:57
E 09:03

09:07
09:14
09:44
09:07

9180

809

10:57
E 11:03

11:07
11:14
11:44
11:07

9180

811

12:57
E 13:03

13:07
13:14
13:44
13:07

9180

813

14:57
E 15:03

15:07
15:12
15:44
15:07

9180

817

16:57
E 17:03

17:07
17:10
17:40
17:07

9180

819

18:57
E 19:03

19:07
19:14
19:44
19:07

Montag - Freitag
2

9180

821

08:57
E 09:03

09:07
09:14
09:44
09:07

2
9180

823

10:57
E 11:03

11:07
11:14
11:44
11:07

2
9180

825

12:57
E 13:03

13:07
13:14
13:44
13:07

Samstag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Elvese Hillerser Straße
Wolbrechtshausen Ortsmitte
Lütgenrode Untere Dorfstraße
Parensen Hauptstraße
Sudershausen Auf dem Placke
Bishausen Ortsmitte
Angerstein Bachstraße
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.
q 180 Göttingen Bahnhof/ZOB
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB

ab

ab
an
an

2
9180

827

14:57
|
|

E 15:03

|
|
|

15:07
15:14
15:44
15:07

2
9180

829

16:52
E 16:54

E 16:56

E 16:58

E 17:02

E 17:04

|
17:11
17:14
17:44
17:11

2
9180

831

19:13
E 19:15

E 19:17

E 19:19

E 19:23

E 19:25

E 19:31

19:36

19:36

Samstag

9180

833

11:31
E 11:33

E 11:35

E 11:37

E 11:41

E 11:43

E 11:49

11:54

11:54

9180

835

13:31
E 13:33

E 13:35

E 13:37

E 13:41

E 13:43

E 13:49

13:54

13:54

9180

837

15:31
E 15:33

E 15:35

E 15:37

E 15:41

E 15:43

E 15:49

15:54

15:54

9180

839

17:31
E 17:33

E 17:35

E 17:37

E 17:41

E 17:43

E 17:49

17:54

17:54

9180

841

19:13
E 19:15

E 19:17

E 19:19

E 19:23

E 19:25

E 19:31

19:36

19:36

Sonn- und Feiertag

Die innerörtliche Bedienung ist ausgeschlossen.

Am 24. und 31.12. kein Verkehr!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne 
Gewähr.

Fahrtwunsch bitte 45 Minuten vor der gewünschten Abfahrt bei der AST-Zentrale Göttingen unter 05 51 - 3 40 34 anmelden.

E = Nur zum Einstieg!
S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bs Freitag in den Ferien
2  = Samstag

9180
Gültig ab 01.09.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

AST-Verkehr Flecken Nörten-Hardenberg


