

AST-Verkehr Flecken Nörten-Hardenberg

RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Betriebstagsgruppe				Me	ontag	- Freit	ag				Sam	stag	
Verkehrsbeschränkung			F	F	F					2	2	2	2
		9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180
Fahrtnummer		802	804	806	808	814	816	818	820	822	824	838	826
Fußnoten							99	99		99			
Göttingen Bahnhof/ZOB	ab								23:30				
Göttingen Bunsenstraße									3 23:30				
Göttingen Neues Rathaus									3 23:30				
Göttingen Albaniplatz									3 23:30				
Göttingen Theaterplatz									3 23:30				
Göttingen Auditorium									3 23:30				
Angerstein Bachstraße							a 22:25	a 23:25	a 23:43	a 00:53			
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB		10:20	12:20	14:20	16:20	20:20	22:20	23:20	23:45	00:48	02:18	03:33	10:20
🕶 180 Göttingen Bahnhof/ZOB	ab	09:52	11:52	13:52	15:52	19:52					01:57	03:12	09:52
🕶 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.	an	10:17	12:17	14:17	16:17	20:17					02:17	03:32	10:17
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.		10:22	12:22	14:22	16:22	20:22	22:22	23:22	23:47	00:50	02:20	03:35	10:22
Bishausen Ortsmitte		- 1		- 1	- 1	a 20:27	a 22:30	a 23:30	a 23:52	a 00:58	a 02:25	♠ 03:40	1
Sudershausen Auf dem Placke		- 1		- 1	- 1	a 20:32	a 22:35	a 23:35	a 23:57	a 01:03	a 02:30	(03:45	- 1
Parensen Hauptstraße		1 0:26	A 12:26	1 4:26	A 16:26	a 20:37	a 22:40	a 23:40	♠ 00:02	4 01:08	a 02:35	a 03:50	A 10:26
Lütgenrode Obere Dorfstraße					- 1	a 20:42	a 22:45	a 23:45	a 00:07	4 01:13	a 02:40	a 03:55	I
Wolbrechtshausen Ortsmitte		I			I	a 20:45	a 22:48	a 23:48	a 00:10	4 01:16	a 02:43	A 03:58	1
Elvese Hillerser Straße	an	10:31	12:31	14:31	16:31	20:55	22:58	23:58	00:20	01:26	02:53	04:08	10:31

Betriebstagsgruppe					Sam	stag				Sor	ın- und	d Feier	tag
Verkehrsbeschränkung		2	2	2	2	2	2	2	2	Х3	Х3	Х3	
		9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180
Fahrtnummer		828	830	832	834	836	840	842	844	846	848	858	850
Fußnoten						99	99	99		99			99
Göttingen Bahnhof/ZOB	ab								23:30				
Göttingen Bunsenstraße									3 23:30				
Göttingen Neues Rathaus									3 23:30				
Göttingen Albaniplatz									3 23:30				
Göttingen Theaterplatz									3 23:30				
Göttingen Auditorium									3 23:30				
Angerstein Bachstraße						a 20:25	a 22:25	A 23:25	a 23:43	a 00:53	}		1 2:08
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB		12:20	14:20	16:20	18:20	20:20	22:20	23:20	23:45	00:48	02:18	03:33	12:03
₩ 180 Göttingen Bahnhof/ZOB	ab	11:52	13:52	15:52	17:52						X1 01:57	X1 03:12	
🕶 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.	an	12:17	14:17	16:17	18:17						X1 02:17	X1 03:32	
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.		12:22	14:22	16:22	18:22	20:22	22:22	23:22	23:47	00:50	02:20	03:35	12:05
Bishausen Ortsmitte		- 1		1 6:27	1 8:27	a 20:30	a 22:30	a 23:30	a 23:52	a 00:58	A 02:25	a 03:40	1 2:13
Sudershausen Auf dem Placke		1		1 6:32	(A) 18:32	a 20:35	a 22:36	a 23:35	a 23:57	4 01:03	a 02:30	a 03:45	A 12:18
Parensen Hauptstraße		1 2:26	A 14:26	(A) 16:37	1 8:37	a 20:40	a 22:41	a 23:40	a 00:02	a 01:08	(A) 02:35	a 03:50	A 12:23
Lütgenrode Obere Dorfstraße		- 1		- 1	1 8:42	a 20:45	a 22:46	a 23:45	a 00:07	4 01:13	(A) 02:40	a 03:55	A 12:28
Wolbrechtshausen Ortsmitte		1		I	1 8:45	a 20:48	a 22:49	a 23:48	00:10	a 01:16	(A) 02:43	a 03:58	A 12:31
Elvese Hillerser Straße	an	12:31	14:31	16:42	18:55	20:58	22:59	23:58	00:20	01:26	02:53	04:08	12:41

Die innerörtliche Bedienung ist ausgeschlossen.

Am 24. und 31.12. kein Verkehr!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne Gewähr.

Fahrtwunsch bitte 45 Minuten vor der gewünschten Abfahrt bei der AST-Zentrale Göttingen unter 05 51 - 3 40 34 anmelden.

- F = Montag bs Freitag in den Ferien
- 🖭 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
- **(3)** = Nur zum Einstieg!
- 2 = Samstag
- X3 = nicht am 01.01.
- X1 = nicht am 25.12. und 01.01.



AST-Verkehr Flecken Nörten-Hardenberg

RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Betriebstagsgruppe			Sonn-	und F	eiertaç	3		
Verkehrsbeschränkung								
	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	
Fahrtnummer	852	854	856	866	860	862	864	
Fußnoten	99	99	99	99	99	99		
Göttingen Bahnhof/ZOB	ab						23:30	
Göttingen Bunsenstraße							3 23:30	
Göttingen Neues Rathaus							3 23:30	
Göttingen Albaniplatz							3 23:30	
Göttingen Theaterplatz							3 23:30	
Göttingen Auditorium							3 23:30	
Angerstein Bachstraße	1 4:08	1 6:08	1 8:08	a 20:25	a 22:25	a 23:25	A 23:43	
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB	14:03	16:03	18:03	20:20	22:20	23:20	23:45	
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.	14:05	16:05	18:05	20:22	22:22	23:22	23:47	
Bishausen Ortsmitte	1 4:13	1 6:13	1 8:13	a 20:30	a 22:30	a 23:30	A 23:52	
Sudershausen Auf dem Placke	1 4:18	1 6:18	(18:19	a 20:36	a 22:36	a 23:35	A 23:57	
Parensen Hauptstraße	1 4:23	1 6:23	1 8:24	a 20:41	22:41	a 23:40	a 00:02	
Lütgenrode Obere Dorfstraße	1 4:28	A 16:28	A 18:29	a 20:46	a 22:46	A 23:45	a 00:07	
Wolbrechtshausen Ortsmitte	1 4:31	1 6:31	1 8:32	a 20:49	a 22:49	a 23:48	a 00:10	
Elvese Hillerser Straße	an 14:41	16:41	18:42	20:59	22:59	23:58	00:20	

Die innerörtliche Bedienung ist ausgeschlossen.

Am 24. und 31.12. kein Verkehr!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne Gewähr.

Fahrtwunsch bitte 45 Minuten vor der gewünschten Abfahrt bei der AST-Zentrale Göttingen unter 05 51 - 3 40 34 anmelden.

• Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.

• Fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

• Nur zum Einstieg!



AST-Verkehr Flecken Nörten-Hardenberg

RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Betriebstagsgruppe			Montag - Freitag										Samstag		
Verkehrsbeschränkung		S	F	F							2	2	2		
		9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180		
Fahrtnummer		801	803	805	807	809	811	813	817	819	821	823	825		
Fußnoten															
Elvese Hillerser Straße	ab	05:37	05:57	07:11	08:57	10:57	12:57	14:57	16:57	18:57	08:57	10:57	12:57		
Parensen Hauptstraße		③ 05:43	6 06:03	3 07:17	6 09:03	1 1:03	3 13:03	3 15:03	3 17:03	1 9:03	3 09:03	1 1:03	3 13:03		
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.		05:47	06:07	07:21	09:07	11:07	13:07	15:07	17:07	19:07	09:07	11:07	13:07		
🕶 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str.	ab	05:51	06:14		09:14	11:14	13:14	15:12	17:10	19:14	09:14	11:14	13:14		
🕶 180 Göttingen Bahnhof/ZOB	an	06:24	06:44		09:44	11:44	13:44	15:44	17:40	19:44	09:44	11:44	13:44		
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB	an	05:47	06:07	07:21	09:07	11:07	13:07	15:07	17:07	19:07	09:07	11:07	13:07		

Betriebstagsgruppe		Samsta	g	•	Sonn-	und Fe	eiertag	I
Verkehrsbeschränkung	2	2	2					
Falsalassassas	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180	9180
<u>Fahrtnummer</u>	827	829	831	833	835	837	839	841
Fußnoten								
Elvese Hillerser Straße a	14:57	16:52	19:13	11:31	13:31	15:31	17:31	19:13
Wolbrechtshausen Ortsmitte		3 16:54	3 19:15	3 11:33	3 13:33	3 15:33	1 7:33	3 19:15
Lütgenrode Untere Dorfstraße		3 16:56	3 19:17	3 11:35	3 13:35	3 15:35	3 17:35	3 19:17
Parensen Hauptstraße	3 15:0	3 (3 16:58	(3 19:19	3 11:37	3 13:37	3 15:37	3 17:37	3 19:19
Sudershausen Auf dem Placke		3 17:02	(3 19:23	3 11:41	(3 :41	3 15:41	3 17:41	(3 19:23
Bishausen Ortsmitte		3 17:04	(3 19:25	3 11:43	3 13:43	3 15:43	1 7:43	3 19:25
Angerstein Bachstraße		1	(3 19:31	3 11:49	3 13:49	3 15:49	3 17:49	(3 19:31
Nörten-Hardenberg Göttinger Str.	15:07	7 17:11	19:36	11:54	13:54	15:54	17:54	19:36
🕶 180 Nörten-Hardenberg Göttinger Str. a.	15:14	17:14						
₩ 180 Göttingen Bahnhof/ZOB a.	15:44	17:44						
Nörten-Hardenberg Bahnhof/ZOB a	15:07	7 17:11	19:36	11:54	13:54	15:54	17:54	19:36

Die innerörtliche Bedienung ist ausgeschlossen.

Am 24. und 31.12. kein Verkehr!

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Linienfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne

Fahrtwunsch bitte 45 Minuten vor der gewünschten Abfahrt bei der AST-Zentrale Göttingen unter 05 51 - 3 40 34 anmelden.

- **3** = Nur zum Einstieg!
- S = Montag bis Freitag an Schultagen F = Montag bs Freitag in den Ferien 2 = Samstag